PÁGINA 102 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 242, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, inscrita no CNPJ sob o nº

10.457.936/0001-08, neste ato representada por JULIANA VITOR SIQUEIRA

BOTÃO, que exerce a função de Presidente, resolvem celebrar este TERMO DE

FOMENTO, regendo-se pelo disposto na Lei Nacional Complementar nº 101, de 4

de maio de 2000, nas leis orçamentárias do Distrito Federal, na Lei Nacional nº

13.019, de 31 de julho de 2014, respectivos regulamentos e demais atos normativos

aplicáveis, mediante as cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: Este

instrumento tem por objeto a realização do projeto “VIVENCIANDO A

DIVERSIDADE", a ser executado na Região Administrativa Núcleo Bandeirante -

sede da Associação Cultural Namastê, conforme detalhamento contido no Plano de

Trabalho. CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR GLOBAL DA PARCERIA E

DOTAÇÃO: 2.1. Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,

conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho. 2.2. O valor

global dos recursos públicos da parceria é de R$ 149.970,00 (cento e quarenta e

nove mil, novecentos e setenta reais). 2.3. A despesa correrá à conta da seguinte

Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 16101; II – Programa de

Trabalho: 13.392.6219.9075.0328; III – Natureza da Despesa: 335041; IV – Fonte

de Recursos: 100. 2.4 – O empenho é de R$ 149.970,00 (cento e quarenta e nove mil,

novecentos e setenta reais), conforme Nota de Empenho nº 2023NE01117, emitida

em 26/12/2023, sob o evento nº 400097, na modalidade Global. CLÁUSULA

TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA: 3.1 - Este instrumento terá

vigência da data de sua assinatura até 10/10/2024. CLÁUSULA QUINTA –

CONTRAPARTIDA: 5.1 – Não será exigida contrapartida da ORGANIZAÇÃO

DA SOCIEDADE CIVIL. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GESTORES DA

PARCERIA: RENATO DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula nº 240.560-1, Analista

de Atividades Culturais e ROSÂNGELA DE MORAES BUCAR, Matrícula nº

033.288-7, Técnico de Atividades Culturais. Data da assinatura: 26 de dezembro

de 2023. P/SECRETARIA: FRANCISCO CLAUDIO DE ABRANTES e Pela OSC:

JULIANA VITOR SIQUEIRA BOTÃO.

EDITAL Nº 28 – SEDES, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO

CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE TÉCNICO EM ASSISTÊNCIA

SOCIAL DA CARREIRA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO DISTRITO

FEDERAL, NA ESPECIALIDADE TÉCNICO ADMINISTRATIVO – CÓDIGO 301

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E DA SINDICÂNCIA

DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO

FEDERAL, Substituta, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na

Constituição da República Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Distrito Federal,

na Lei nº 5.184/2013, alterada pela Lei nº 5.352/2014, entre outras normas aplicáveis

ao certame, torna público o resultado definitivo da avaliação psicológica e da

sindicância de vida pregressa e investigação social dos candidatos do concurso público para

provimento de vagas e formação do cadastro de reserva para o cargo de Técnico em

Assistência Social da Carreira Pública de Assistência Social do Distrito Federal, na

especialidade Técnico Administrativo, mediante as condições estabelecidas no Edital

nº 1 – SEDESTMIDH, de 27 de novembro de 2018, com os acréscimos deste Edital.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1.1. DOS CANDIDADOS CONSIDERADOS APTOS

1.1.1. Segue o resultado definitivo da avaliação psicológica dos candidatos considerados aptos

para a especialidade TÉCNICO ADMINISTRATIVO - CÓDIGO 301, do concurso público

para provimento de vagas e formação do cadastro de reserva da Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Social do Distrito Federal, na seguinte ordem: número de inscrição, nome

do(a) candidato(a) em ordem alfabética e classificação. 7000031149, ANY DE AZEVEDO

FLORÊNCIO BALBINO, 171; 7000029101, BRUNA DE SOUZA ALCÂNTARA, 181;

7000097914, CAROLINNE ALMEIDA ROCHA MACHADO DE FREITAS, 175;

7000103769, JOSÉ ALVES MARTINS, 174; 7000070903, KARLA CRISTINA ISEKE

FERREIRA BISPO, 187; 7000011182, LÍDIA MAYRA RODRIGUES SILVA, 186;

7000099889, LUIZ FILIPE ANDRADE BARBOSA, 184; 7000064034, MARCONEL

TAVARES DA SILVA, 179; 7000089984, MARCOS NERI FARIAS, 172; 7000125916,

PABLO OLIVEIRA SILVA, 173; 7000006219, WEVERTON DOS SANTOS LUCIANO,

183.

2. RESULTADO DEFINITIVO DA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E

INVESTIGAÇÃO SOCIAL

2.1. DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS

2.1.1. Segue o resultado definitivo da sindicância de vida pregressa e investigação social dos

candidatos considerados recomendados para a especialidade TÉCNICO

ADMINISTRATIVO - CÓDIGO 301, do concurso público para provimento de vagas e

formação de cadastro de reserva da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do

Distrito Federal, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em

ordem alfabética e classificação. 7000031149, ANY DE AZEVEDO FLORÊNCIO

BALBINO, 171; 7000029101, BRUNA DE SOUZA ALCÂNTARA, 181; 7000097914,

CAROLINNE ALMEIDA ROCHA MACHADO DE FREITAS, 175; 7000103769, JOSÉ

ALVES MARTINS, 174; 7000070903, KARLA CRISTINA ISEKE FERREIRA BISPO,

187; 7000011182, LÍDIA MAYRA RODRIGUES SILVA, 186; 7000099889, LUIZ FILIPE

ANDRADE BARBOSA, 184; 7000064034, MARCONEL TAVARES DA SILVA, 179;

7000089984, MARCOS NERI FARIAS, 172; 7000125916, PABLO OLIVEIRA

SILVA, 173; 7000006219, WEVERTON DOS SANTOS LUCIANO, 183.

3. DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DO CONCURSO PÚBLICO

3.1. Seguem os nomes dos candidatos eliminados definitivamente do concurso público, tendo em

vista seu não comparecimento ao local, na data e horário indicados no Edital nº 25 – SEDES, de

06  de  Novembro  de  2023,  apesar  de  terem  sido  regularmente convocados,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e

classificação. 7000056004, CAIO PESCARMONA DIAS, 169; 7000085514, DIEGO RIOS

SOUZA LIMA, 178; 7000006389, GABRIEL LAGO DE ARAÚJO, 185; 7000139451,

GABRIEL LARA DE SOUZA, 170; 7000015141, JOÃO ANASTÁCIO DOS SANTOS

NETO, 168; 7000099416, KEVIN MOURA DE OLIVEIRA, 182; 7000058563,

LINDELMA DE MEDEIROS RIBEIRO CRUZ, 176; 7000016646, PABLO GOMES

MIRANDA, 167; 7000037385, PATRÍCIA ARAÚJO AGUIAR, 180; 7000050670, SHIRLEY

BEZERRA DA NOBREGA, 177.

4. DO RECURSO ADMINISTRATIVO

4.1. Apenas a candidata CAROLINNE ALMEIDA ROCHA MACHADO DE FREITAS,

inscrição nº 7000097914, classificação número 175, interpôs recurso administrativo, buscando a

alteração do resultado preliminar da avaliação psicológica e da sindicância de vida pregressa e

investigação social.

4.2. O recurso da candidata referida no subitem anterior foi provido.

4.3. A avaliação psicológica e a sindicância de vida pregressa e investigação social foram

aplicadas à candidata recorrente, na Escola Classe 01 – SHI Sul, localizada no SHIS, QI 05,

Conj. C, Área Especial (atrás do Gilberto Salomão), Lago Sul, Brasília, DF. CEP nº 71600- 500,

no dia 14 de dezembro de 2023, quinta-feira, a partir das 12h30min.

4.4. Na avaliação psicológica e na sindicância de vida pregressa e investigação social aplicadas, a

candidata a seguir foi considerada, respectivamente, APTA e RECOMENDADA: 7000097914,

CAROLINNE ALMEIDA ROCHA MACHADO DE FREITAS, 175.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1. É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a publicação de todos os atos,

editais e comunicados referentes a este concurso público no Diário Oficial do Distrito Federal.

5.2. O resultado definitivo da avaliação psicológica e da sindicância de vida pregressa e de

investigação social do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro

reserva do cargo de Técnico em Assistência Social, na especialidade Técnico Administrativo, da

carreira da Assistência Social do Distrito Federal, fica devidamente homologado nesta data.

RENATA MARINHO O'REILLY LIMA

SECRETARIA EXECUTIVA

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040383/2019

Processo: 00431-00016237/2019-13. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL e CIGA COZINHA

INDUSTRIAL EGESTÃO ALIMENTAR LTDA. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de

vigência do contrato por 12 (doze) meses, com base no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21

de junho de 1993, e nos termos previstos na Cláusula Oitava do contrato. DO VALOR: O

valor global do contrato é de R$ 5.001.750,00 (cinco milhões, um mil setecentos e cinquenta

reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101; PT: 08.306.6228.4175.0002; ND:

33.90.39.41; Fonte: 100. A despesa com este Termo Aditivo, no próximo exercício, correrá à

conta do saldo da Nota de Empenho a ser emitida após a promulgação da Lei Orçamentária

Anual - LOA 2024. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Considerar-se-á para efeito de início da

vigência, a data em que o último signatário do Termo assinar. DATA DE ASSINATURA:

22/12/2023. SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: JÚLIO CÉSAR DA SILVA LIMA, na

qualidade de Secretário-Executivo de Desenvolvimento Social, Substituto, da Secretaria de

Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal, e pela CONTRATADA:SUZANE

FLEURY, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048127/2022

Processo: 00431-00019499/2022-27. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  DO  DISTRITO  FEDERAL  e  SOCIEDADE

EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de

vigência do contrato por 12 (doze) meses, com base no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21

de junho de 1993, e nos termos previstos na Cláusula Oitava do Contrato, 586 vagasa serem

distribuídas pelas turmas dos 4 cursos restantes, conforme Memorando Nº 45/2023 -

SEDES/SEEDS/SUGIP/COEP. DO VALOR: O valor total do contrato passará de R$

358.850,00 (trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais) para R$ 316.691,98

(trezentos e dezesseis mil seiscentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos). DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.902; PT: 08.128.6228.4182.0003; ND: 33.90.39;

Fonte: 358010333, conforme Nota de Empenho nº 2023NE00942, no valor de R$ 879,70

(oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos) na modalidade 03-Global, emitida em

21/12/2023. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Considerar-se-á para efeito de início da vigência, a

data em que o último signatário do Termo assinar. DATA DE ASSINATURA: 23/12/2023.

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: JÚLIO CÉSAR DA SILVA LIMA, na qualidade

de Secretário-Executivo de Desenvolvimento Social, Substituto, da Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Social do Distrito Federal, e pela CONTRATADA: NORBERTO SIEGEL

e GUARACY SILVA, na qualidade de Procurador.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

Processo SEI-GDF nº 00431-00009346/2023-52. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

(SRP) nº 10/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 27/12/2023 ,

publicada no DODF nº 239, Pag. nº 171, de 22 de dezembro de 2023, Vigência: 12 (doze)

meses a contar desta publicação. OBJETO: contratação de empresa especializada para

aquisição de 9 (nove) conjuntos de balcões térmicos de distribuição de alimentos, para

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

http://www.dodf.df.gov.br/